
1 

 

 

ZÁPIS 5/2023 

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 4. ŘÍJNA 2023 

OD 17:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY 

1. Zahájení 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce 
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL.M. 

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 7 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy 
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná. 

Bylo konstatováno, že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl řádně 
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

      Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

 

1. Zahájení ..................................................................................................................... 1 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu ............................................................ 2 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání ..................................................................... 2 

4. Hospodaření obce ...................................................................................................... 2 

5. Rozšíření vodovodní sítě ............................................................................................ 3 

6. Oprava komunikace na Hvězdě .................................................................................. 4 

7. Lesy a úprava ceny palivového dříví ........................................................................... 4 

8. Prodej pozemku p. č. 1121 v k. ú. Hřibojedy .............................................................. 5 

9. Prodej pozemku p. č. 1409 v k. ú. Hřibojedy .............................................................. 5 

10. Věcné břemeno - ČEZ ................................................................................................. 6 

11. Obecně závazné vyhlášky........................................................................................... 6 

12. Mikroregion Hustířanka ............................................................................................. 7 

13. Různé, připomínky občanů, diskuze ........................................................................... 7 

14. Usnesení a závěr ........................................................................................................ 8 

 

 



2 

 

 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu 

Předsedajícím starostou obce Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena 
paní Renata Dlouhá, ověřovatelé zápisu paní Markéta Hamanová a pan Josef Červený. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu paní Markétu Hamanovou a pana Josefa 
Červeného a zapisovatelku paní Renatu Dlouhou. 

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Nebyly určeny žádné úkoly. 

4. Hospodaření obce 

4.1. Hospodaření obce 30. 9. 2023 

Zastupitelé byli seznámeni položkově se zaslaným výkazem hospodařením obce  
FIN 9/2023. 

Stav pokladní hotovosti              20 914,00 Kč 
Stav běžného účtu u ČNB        5 155 220,94 Kč 
Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)         482 940,40 Kč 
Stav běžného účtu u KB, a.s.           222 348,87 Kč 
Stav běžného účtu ČS, a.s.             60 366,14 Kč 
Stav úvěrového účtu u ČS, a.s.           433 208,00 Kč 
Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům)   6 361 083,75 Kč 
Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. Účtům   6 523 584,14 Kč  
Plnění rozpočtu (včetně investic) 01.-09.2023     -  162 500,39 Kč 

Na plnění rozpočtu roce 2023 (FIN) měly vliv plánované investice obce: 
✓ oprava garáže v Hřibojedech (hasičárny)        348 187,40 Kč 
✓ oprava cesty na Hvězdě dle VZ a faktury ve výši 996 901,90 Kč  
s dotací z dotačního programu Královéhradeckého kraje POV 
program obnovy venkova ve výši 498 000,00 Kč (49 ,97 %) a  
spolufinancování z rozpočtu obce ve výši         498 601,90 Kč 

Výsledek hospodaření k 30.9. 2023: 
plnění rozpočtu dle FIN      - 162 500,39 Kč 
investice z rozpočtu obce (po odečtení dotace)  + 846 789,70 Kč  

Plnění rozpočtu (bez investic) 01.-09.2023      +  684 289,31 Kč 

Výkaz hospodaření byl rozeslán zastupitelům obce před jednáním. 

Zastupitelstvo obce plnění rozpočtu projednalo a bere informaci na vědomí. 



3 

 

4.2. Zpráva o kontrole hospodaření – audit 

Dne 4. 10. 2023 byla provedena kontrola hospodaření (audit) pracovníky z Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Závěr zní – bez výhrad. 

Zastupitelstvo bere předložené informace na vědomí. 

4.3.  Rozpočtové opatření  

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 4, 5 a 6 rozpočtu 2023, která se 
týkají např. dotací z ÚP ČR. 

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 

4.4. Příprava rozpočtu na rok 2024 - ÚKOL 

Zastupitelstvu bylo předáno plnění rozpočtu za první tři čtvrtletí roku 2023 a bylo seznámeno 
s výhledem a prioritami na rok 2024. Starostou obce byla zaslána tabulka (EXCEL) s buňkami 
(formátováno s uzamčenými/odemčenými buňkami a vzorci) k vyplnění návrhu rozpočtu. 

Úkol pro zastupitele: do 18.10.2023 předat podklady k návrhu za zastupitele a komise 
k rukám účetní obce.  

5. Rozšíření vodovodní sítě 

Nyní se nacházíme ve finální části, kdy dojde k podpisu smlouvy o dotaci a následně podpis 
smlouvy o úvěr. Byli provedeny odhady majetku (lesa, pozemků, budov) potřebných 
k zajištění úvěru. Úzce spolupracujeme s firmou Profesionálové a.s., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, která nám dělá veškerou administraci akce. 

Průběh procesu k rozšíření vodovodní sítě 

✓ Prodloužení stavebního povolení, žádost o dva roky od nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí (ze dne 24. 8. 2023) 

✓ Schválená dotace a státní půjčka, před podpisem, zajištění finančních zdrojů státu obcí 
(lesy, pozemky, pojištění). 

✓ Úprava plánu financování – dva režimy schvalování financování u státní půjčky (nikoliv 
převod předem na účet obce), je nutné změnit režim žádosti o financování ze SFŽP 
v měsíčním režimu: 

o žádost o změnu financování ze čtvrtletního na měsíční, 

o žádosti o proplacení faktur se splatností 30 dnů ještě před její úhradou (lhůta 
SFŽP je 40 dnů), nikoliv po úhradě, 

o realizovat stavbu v ideálním vyúčtování cca 3-3,5 mil. Kč/ měsíčně (splatnost 
faktur 30 dnů), dílčím přebíráním prací /protokoly odsouhlasené SDI), zápisem 
ve stavebním deníku, … dle finanční rezervy obce. 

Dále proběhlo jednání s panem Frýzlem k zajištění wifi pro propojení vzdáleného ovládání 
vodárny a ATS a připojení některých zařízení (např. telemetrie). Panu Frýzlovi byly odeslány 



4 

 

technické podklady a lokalizace jednotlivých objektů. Pan Frýzl prověří dostupnost a možnost 
zajištění napojení na síť wifi. 

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 

6. Oprava komunikace na Hvězdě 

Byla provedena penetrace podkladu zbývající konstrukce cesty (místy jen makadam), pak 
vyrovnávací vrstva (v projektu cca 50 % plochy) a následně vrchní vrstva se základním 
uválcováním malým válcem a následné dokončení pokládky včetně uválcování těžkým 
válcem. Poté byla provedena vrchní penetrační asfaltová vrstva s jemným čistým štěrkem s 
opětovným zaválcováním. 

Na obci Hřibojedy zůstává úprava krajnice v místech, kde je niveleta cesty oproti travnatému 
terénu krajnice vysoká, a to naší hlínou. Tato položka v rozpočtu nebyla, protože jsme 
nevěděli, jak se cesta nakonec zvýší. Jedná se hlavně o dva úseky. První je naproti kapličce 
(pozemek Petra Voňky a paní Staňkové) k mostku u RD pana Novotného a druhý pod 
Andrejsem (pozemek paní Staňkové). 

Po opravě cesty zůstala část komunikace na pozemku paní Staňkové. Varianta zaměření cesty 
a krajnice s vyrovnáním bilance pozemku (p. č. 307/1) mezi kapličkou a pozemkem paní 
Staňkové. 

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 

7. Lesy a úprava ceny palivového dříví 

Od přelomu srpna a září je prováděna probírka v lesích obce harvestorem od společnosti 
PROGLES Lesní technika s. r. o. se sídlem Náměstí 4, 506 57 Mlázovice zastoupená panem 
Janem Vydrou. Smlouva o dílo byla podepsána 1. září 2023. Cena za provedenou práci byla 
projednána na Zastupitelstvu obce dne 19. 4. 2023. Předpokládané množství vytěženého 
dřeva je cca 700 m3. Nyní je vytěženo cca 500 m3. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu se společností PROGLES Lesní technika s. r. o. se 
sídlem Náměstí 4, 506 57 Mlázovice zastoupená panem Janem Vydrou. 

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

Bylo jednáno o nových cenách palivového dřeva a to 

- smrk a borovice, měkké listnaté z probírek (olše, bříza, osika, …)  1200,00 Kč  

- bříza z těžby: 1500,00 Kč  

- tvrdé listnaté (dub, buk, ...): 2000,00 Kč  

K ceně bude připočtena doprava dle ceny dopravce. 



5 

 

Změna ceny byla zveřejněna rozhodnutím starosty obce dle zákona o obcích (v obcích, kde 
není ustavena Rada obce) dne 01.09.2023. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje nové ceny palivového dřeva platné od 1. 9. 2023. jehličnaté a 
měkké dřevo z probírek za 1 200,00 Kč, bříza z těžby za 1 500,00 Kč a listnaté tvrdé dřevo za 
2 000,00 Kč. Ceny jsou uvedeny za jeden kubický metr. 

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

8. Prodej pozemku p. č. 1121 v k. ú. Hřibojedy 

Dle zákona o obcích byl na úředních deskách zveřejněn návrh záměru prodat níže uvedenou 
pozemkovou parcelu v k. ú. Hřibojedy, která je zapsána na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj Katastrální pracoviště Trutnov parc. č. 1121 o celkové výměře 244 
m2 - druh pozemku ostatní plocha - ostatní komunikace, k.ú. Hřibojedy. Navržená cena je 
cena 65,00 Kč za m2 (dle ocenění znaleckým posudkem při prodeji zahrádek u bytovky), tj. za 
kupní cenu 15 860,00 Kč. 

Na výše uvedený záměr byla doručena jedna nabídka, a to od pana Jaroslava Petery, bytem 
Hřibojedy 14. Pan Petera akceptuje podmínky záměru. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemkové parcely číslo 1121 v k. ú. Hřibojedy panu 
Jaroslavu Peterovi za cenu uvedenou v záměru ve výši 15 860,00 Kč. Po podpisu kupní 
smlouvy bude proveden návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

9. Prodej pozemku p. č. 1409 v k. ú. Hřibojedy 

Dle zákona o obcích byl na úředních deskách zveřejněn návrh záměru prodat níže uvedenou 
pozemkovou parcelu v k. ú. Hřibojedy, která je zapsána na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Královéhradecký kraj Katastrální pracoviště Trutnov parc. č. 1409 o výměře 392 m2, druh 
pozemku zahrada, k. ú. Hřibojedy, navržená cena je cena 65,00 Kč za m2 (ocenění při prodeji 
zahrádek u bytovky) a náklady zaměření 6 000,00 Kč, tj. za kupní cenu 31 480,00 Kč.  

Na tento záměr přišla jedna nabídka, a to od pana Radka Vaníčka, bytem Hřibojedy 14. Pan 
Vaníček akceptuje podmínky záměru. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemkové parcely číslo 1409 v k. ú. Hřibojedy panu 
Radku Vaníčkovi za cenu uvedenou v záměru ve výši 31 480,00 Kč. Po podpisu kupní smlouvy 
bude proveden návrh na vklad do katastru nemovitostí. 



6 

 

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

10. Věcné břemeno – ČEZ 

Od společnosti ČEZ distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 
zastoupená na základě plné moci společností ELEKTRO-COMP s. r. o., se sídlem Česká Skalice, 
Malá Skalice, Maloskalická 68, 552 03, IČ: 15032060, DIČ: CZ15032060 zastoupená 
jednatelem společnosti Ing. Petrem Lukášem byla doručena Smlouva o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-2023291//VB01 Hřibojedy, posílení nn pro p. č. 1048. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
2023291//VB01 Hřibojedy, posílení nn pro p. č. 1048. 

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

11. Obecně závazné vyhlášky 

Došlo k úpravě tří Obecně závazných vyhlášek dle pokynů Ministerstva vnitra platných k  

1. lednu 2024. 

✓ OZV č. 1/2023 o místním poplatku za psa 

✓ OZV č. 2/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

✓ OZV č. 3/2023 o místním poplatku z pobytu 

Bylo navrženo, aby poplatek za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci za kapacitu 
byl zvýšen z 0,90 Kč na 1,00 Kč. Důvodem navýšení je ceny jsou rostoucí náklady na likvidaci 
odpadu. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje poplatek za odkládání komunálního odpadu z věci nemovité za 
kapacitu ve výši 1,00 Kč. Poplatek bude platný s účinností od 1. 1. 2024. 

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

Dále bylo navrženo, aby poplatek za ubytování byl ve výši 30,00 Kč za den pobytu.  

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje poplatek za ubytování ve výši 30,00 Kč za den pobytu. Poplatek 
bude platný s účinností od 1. 1. 2024. 

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

Návrh na usnesení  



7 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č. 1/2023 o místním poplatku za psů, OZV č. 2/2023 o 
místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, OZV č. 3/2023 o 
místním poplatku z pobytu,. Výše uvedené OZV vstoupí v platnost od 1. 1. 2024. 

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

12.  Mikroregion Hustířanka 

Jednání Mikroregionu Hustířanka se konalo 27. 7. 2023 v Kuksu. Na programu byly dotační 
možnosti, organizace akce pro seniory v Lanžově na hudební vystoupení Veselá Trojka dne 
13. 8. 2023, a akce „Vezmi babičku a dědu a přijď si hrát“, která se uskutečnila 15. 9. 2023 
v Libotově.  

Dále byla představena nabídka aktivit Komunitní práce MAS Hradecký venkov. 

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 

13.  Různé, připomínky občanů, diskuze 

13.1. Údržba povrchu hřiště 

Byla provedena údržba a vyčištění umělého povrchu na hřišti. Nejprve bylo hřiště postříkáno 
zelenou skalicí, aby byl odstraněn mech a následně vymeteno (provedl zaměstnanec obce). 
Poté firma Linhart s. r. o., Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem provedla strojní čištění 
s pískovým vsypem nového křemičitého písku. Cena zakázky byla 25 656,00 Kč. 

13.2. Drakiáda 

Poslední zářijovou sobotu proběhla v pořadí 7. Drakiáda na louce za Dlouhými. Příjemné 
počasí a svěží větřík přivedl na louku spousty lidí jak místních, tak přespolních. Nechybělo 
dobré jídlo, pití, ukázka modelů letadel, sladké překvapení z nebes, losování o ceny a 
v nepolední řadě i skvělá atmosféra. Poděkování patří všem, kteří přiložili ruku k dílu. 

13.3. Akce – ukliďme Česko 

Stejně jako jaře přihlásila paní Hana Tomášková naši obec do akce ukliďme Česko. Dne 16. 
září se sešla parta dobrovolníků a společně posbírali odpad v okolí obce. Všem děkujeme za 
účast a pomoc při úklidu. 

13.4. Finanční dar Diakonii ČCE 

 Byla doručena žádost o finanční dar pro Diakonii ČCE se sídlem ve Dvoře Králové nad Labem. 
Služeb Diakonie využívá v současné době jedna občanka naší obce.  

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro Diakonii ČCE na krytí provozních nákladů  

sociálních služeb v roce 2023 ve výši 8 000,00 Kč. 



8 

 

Pro: 7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Návrh byl schválen 

13.5. Oprava kanálu v Malých Hřibojedech 

Byla domluvena oprava propadajících se kanálů v chodníku v Malých Hřibojedech (na 
pozemku obce). Uložení poklopu kanálu bylo opraveno před dvěma lety spol. M- Silnice a.s., 
ale dochází destrukci spodních vrstev kanálové šachty a poklop je opět zpříčen do chodníku. 
Opravu stěn kanálů včetně armatury provede firma Milan Palm ze Žirče podobně, jako 
prováděl opravu hráze rybníka v Hřibojedech. 

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 

14. Usnesení a závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY 
KONANÉHO DNE 4. ŘÍJNA 2023 

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje program zasedání Zastupitelstva 
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen. 

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje ověřovatele zápisu paní Markétu 
Hamanovou a pana Josefa Červeného a zapisovatelku paní Renatu Dlouhou. 

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje smlouvu se společností PROGLES 
Lesní technika s. r. o. se sídlem Náměstí 4, 506 57 Mlázovice zastoupená panem Janem 
Vydrou. 

4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje nové ceny palivového dřeva 
platné od 1. 9. 2023, jehličnaté a měkké dřevo z probírek za 1 200,00 Kč, bříza z těžby 
za 1 500,00 Kč a listnaté tvrdé dřevo za 2 000,00 Kč. Ceny jsou uvedeny za jeden 
kubický metr. 

5. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy souhlasí s prodejem pozemkové parcely 
číslo 1121 v k. ú. Hřibojedy panu Jaroslavu Peterovi za cenu uvedenou v záměru a to 
15 860,00 Kč. Po podpisu kupní smlouvy bude proveden návrh na vklad do Katastru 
nemovitostí. 

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy souhlasí s prodejem pozemkové parcely 
číslo 1409 v k. ú. Hřibojedy panu Radku Vaníčkovi za cenu uvedenou v záměru a to 
31 480,- Kč. Po podpisu kupní smlouvy bude proveden návrh na vklad do Katastru 
nemovitostí. 

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IV-12-2023291//VB01 Hřibojedy, posílení nn pro p. č. 1048. 

8. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje poplatek za odkládání 
komunálního odpadu z věci nemovité ve výši 1,00 Kč. Poplatek bude platný s účinností 
od 1. 1. 2024. 

9. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje poplatek za ubytování ve výši 
30,00 Kč za den pobytu. Poplatek bude platný s účinností od 1. 1. 2024. 

10. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje OZV č. 1/2023 o místním poplatku 
za psa, OZV č. 2/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci, OZV č. 3/2023 o místním poplatku z pobytu, dle pokynů MVČR. Výše 
uvedené OZV vstoupí v platnost od 1. 1. 2024. 

11. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje finanční dar pro Diakonii ČCE na 
krytí provozních nákladů sociálních služeb v roce 2023 ve výši 8 000,00 Kč. 

 

 

 



10 

 

Zapsala: Renata Dlouhá..................................... 

 

Ověřovatelé: zápisu: Markéta Hamanová ........................  Josef Červený…………………………… 

 

 

Starosta obce: Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.  ..................................... 

 

 

 

 

 

 


